
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_nspoanto
NO_DOC_EXT: 2023-199836
SOFTWARE VERSION: 13.4.2
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: servizio.acquisti@arpa.veneto.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Bando di gara

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: A.R.P.A.V. Agenzia Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del Veneto
Indirizzo postale: Via Ospedale Civile, 24
Città: Padova
Codice NUTS: ITH36 Padova
Codice postale: 35121
Paese: Italia
Persona di contatto: dott.ssa Carla Albergoni
E-mail: servizio.acquisti@arpa.veneto.it 
Tel.:  +39 0497393709/+39 0437935501
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.arpa.veneto.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.arpa.veneto.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
www.arpa.veneto.it/arpav/bandi
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: www.acquistinretepa.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Agenzia/ufficio regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Ambiente

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta per l’affidamento della fornitura di gas tecnici e miscele, e connessi servizi di manutenzione 
delle reti e degli impianti di distribuzione

II.1.2) Codice CPV principale
24110000 Gas industriali

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
L'appalto ha per oggetto la fornitura in un unico lotto di gas tecnici e miscele, e connessi servizi di 
manutenzione delle reti e degli impianti di distribuzione.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 869 200.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti

mailto:servizio.acquisti@arpa.veneto.it
http://www.arpa.veneto.it
http://www.arpa.veneto.it
https://www.arpa.veneto.it/arpav/bandi
https://www.arpa.veneto.it/arpav/bandi
www.acquistinretepa.it


2 / 4

Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.2) Codici CPV supplementari
50413100 Servizi di riparazione e manutenzione di attrezzature di rilevamento di gas

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH3 Veneto
Luogo principale di esecuzione:
Sedi dei Laboratori di Venezia-Mestre, Treviso e Verona, Dipartimenti Provinciali di Belluno, Treviso , Venezia, 
Verona, Rovigo e Padova

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L'appalto ha per oggetto la fornitura in un unico lotto di gas tecnici e miscele, e connessi servizi di 
manutenzione delle reti e degli impianti di distribuzione. Il contratto prevede una durata di 48 mesi, con opzione 
di proroga di 12 mesi, ai sensi dell’art. 120, comma 10, del D. Lgs. n. 36/2023.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Prezzo

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 869 200.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 48
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Le opzioni, per un totale di € 289.200,00 sono costituite da : € 145.000,00 per l'ozione di proroga di 12 mesi, € 
110.000,00 per l'estensione del 20% della fornitura di gas e miscele, € 4.200,00 per n. 12 interventi stimati per 
servizi di adeguamento alle reti, € 30.000,00 per fornitura di parti di ricambio, materiali di consumo e nuove parti 
utilizzate a seguito di adeguamenti alle reti.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
1) iscrizione nel Registro delle Imprese oppure nell’Albo delle Imprese artigiane per attività pertinenti con quelle 
oggetto della presente procedura di gara. Per l’operatore economico di altro Stato membro, non residente in 
Italia: iscrizione in uno dei registri professionali o commerciali degli altri Stati membri di cui all’allegato II.11 del 
Codice.
2) essere in possesso della Certificazione del centro di collaudo apparecchi a pressione trasportabili (bombole) 
in accordo al Modulo 2 – Direttiva 99/39/CEE (TPED).



3 / 4

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
Avere eseguito nel triennio precedente alla data di indizione della procedura di gara, una o più forniture 
analoghe di gas tecnici e miscele comprensive di servizi di manutenzione alle reti e agli impianti, eseguite per 
laboratori di analisi chimiche e/o strutture sanitarie, per un importo complessivo pari almeno ad € 400.000,00 
(IVA esclusa).

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:
Applicazione del contratto collettivo nazionale e territoriale (o dei contratti collettivi nazionali e territoriali 
di settore) “Industria chimica, chimica farmaceutica, fibre chimiche, ceramica e abrasivi", oppure di un 
altro contratto che garantisca le stesse tutele economiche e normative per i propri lavoratori e per quelli in 
subappalto.
Ferma restando la necessaria armonizzazione con la propria organizzazione e con le esigenze tecnico-
organizzative e di manodopera previste nel nuovo contratto, l’aggiudicatario del contratto di appalto è tenuto 
a garantire la stabilità occupazionale del personale impiegato nel contratto, assorbendo prioritariamente nel 
proprio organico il personale già operante alle dipendenze dell’aggiudicatario uscente, garantendo le stesse 
tutele del CCNL sopra indicato.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 12/02/2024
Ora locale: 09:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 7 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 12/02/2024
Ora locale: 09:30
Luogo:
Seduta telematica

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica



4 / 4

VI.3) Informazioni complementari:
La gara sarà interamente svolta sulla piattaforma telematica di negoziazione «Acquisti in rete della pubblica 
amministrazione» (https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/index.html). Modalità e termini di 
presentazione delle offerte, cause di esclusione e altre informazioni sono contenute nel Disciplinare di gara 
e relativi allegati. L'aggiudicatario, ai sensi dell'art. 5 del DM 2.12.2016, entro 60 giorni dall'aggiudicazione, è 
tenuto al rimborso delle spese di pubblicazione. Eventuali richieste di chiarimenti dovranno essere inoltrate 
almeno dieci giorni prima della scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte, tramite 
piattaforma telematica. SOPRALLUOGHI OBBLIGATORI.
Responsabile Unico del Progetto è il dott. Gianni Formenton.
Responsabile del procedimento per la fase di affidamento è la dott.ssa Antonella Spolaore.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per il Veneto
Indirizzo postale: Cannaregio 2277- 2278
Città: Venezia
Codice postale: 30121
Paese: Italia
Tel.:  +39 0412403911
Indirizzo Internet: www.giustizia.it

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Avverso il presente atto è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto, entro 30 giorni, 
decorrenti dalla data di pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: ARPAV - U.O. Affari Generali, legali e giuridico-ambientali - Ufficio contenzioso
Indirizzo postale: via Ospedale Civile, 24
Città: Padova
Codice postale: 35121
Paese: Italia
Tel.:  +39 0498239340

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
20/12/2023

https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/index.html
www.giustizia.it

